
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 51820 

Συμπλήρωση απόφασης Καθιέρωσης Υπερωρια-
κής Απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών των υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής έτους 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης της Ασκούσας 
καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (Γ’ 2841) και την αυτοδίκαιη αντικατάστασή της 
από τον Δημήτριο Σιαμάτρα ως Ασκούντα καθήκοντα 
Συντονιστή από 02.10.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 65 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’  αρ. 4824/24.01.2025 τεκμηριωμένο αίτη-
μα για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής έτους 2025, στο οποίο 
αποτυπώνονται οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
υπηρεσίας.

8. Την υπ’ αρ. 10708/17.02.2025 (ΑΔΑ: 6ΙΕΙΟΡ1Κ-1ΛΖ), 
με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
23498, απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού της Α.Δ.Α., 
με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους πενήντα χι-
λιάδων εκατόν εξήντα τριών ευρώ και εξήντα λεπτών 
(50.163,60 €), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, του Φορέα 1901, 
Ειδικός Φορέας 999-03, Λογαριασμός 2120201001 του 
οικονομικού έτους 2025, για την κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής απασχόλησης: α) τριάντα οκτώ (38) υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Διοίκησης για το Α’ εξάμηνο του 
2025 και β) τριάντα οκτώ (38) υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Διοίκησης για το Β’ εξάμηνο του 2025, λόγω αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών.

9. Την υπ’ αρ. 33134/03.06.2025 (ΑΔΑ: 91Ι6ΟΡ1Κ-Κ3Ξ), 
με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
55308, απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού της Α.Δ.Α., 
με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους τριών χιλιά-
δων εξακοσίων τεσσάρων ευρώ και ογδόντα λεπτών 
(3.604,80 €), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, του φορέα 1901 
Ειδικός φορέας 999-03 Λογαριασμός 2120201001 του 
Οικονομικού Έτους 2025 για τη συμπληρωματική κά-
λυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης της Α.Δ.Α. για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του 2025, λόγω αναπροσαρμογής μισθών 
προσωπικού δημοσίου τομέα.

10. Την υπ’ αρ. 11493/19.02.2025 (Β’ 829) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί 
καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Διοίκησης για το έτος 2025.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4748

62689

05.09.2025 20:30:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62690 Τεύχος B’ 4748/05.09.2025

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 11493/19.02.2025 (Β’ 829, 
ΑΔΑ: 9ΗΗ0ΟΡ1Κ-018) απόφασης, με την οποία καθιερώ-
θηκε υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών σε τριάντα οκτώ (38) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών της ανωτέρω Διεύθυνσης για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο έτους 2025 και έως 31.12.2025, οποιασδήποτε 
κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδι-
ωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 

υπάλληλο το κάθε εξάμηνο, με την προσθήκη ενός (1) 

επιπλέον υπαλλήλου, κατηγορίας ΠΕ, και μέχρι ογδόντα 

πέντε (85) ώρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 11493/ 

19.02.2025 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02047480509250002*


